

Til: Fakultetsstyret

Dato:
13.01.2012
Deres ref.:
Vår ref.:
2008/1679

Lik undervisningsplikt for professorer og første/-amanuenser

Høsten 2011 ble det vedtatt å gå over fra undervisningstimer til klokketimer for beregning av plikt og størrelse på fradrag i Regler for godskrivning og uttak av undervisnings- og eksamensbanken. Det ble lagt til grunn at overgangen til klokketimer ikke skulle medføre noen reelle endringer, dvs. ingen økning eller reduksjon i antall timer ansatte må undervise/sensurere for å oppfylle undervisnings- og eksamensplikten.

Tidligere var undervisningsplikt og fradrag oppgitt i undervisningstimer. I en undervisningstime ligger det en allerede innregnet forberedelses-/omregningsfaktor (heretter kalt faktor). I arbeidet med å omregne plikt og fradrag til klokketimer fant administrasjonen at denne var 4,43 for professorer og 3,84 for første/-amanuensene¹.

For å unngå å operere med mange ulike faktorer ved registrering i undervisningsregnskapet var det ønskelig at de to ansattegruppene skulle ha lik faktor. For å unngå økte kostnader ble faktor 3,84 lagt til grunn, samtidig som professorene fikk regelfestet et mentorfradrag som kompenserte for den reduserte faktoren.

Siden fradrag tidligere ble gitt i undervisningstimer måtte faktoren legges til grunn når fradragene skulle omregnes fra undervisningstimer til klokketimer. I revisjon av Regler for godskrivning ble faktor 3,84 lagt til grunn for all omregning til klokketimer.

Dette skapte imidlertid debatt og medførte at saken om overgang til klokketimer ble tatt opp med fakultetsledelsen i Instituttleder møte den 21. desember 2011. Det som særlig ble trukket frem var reduksjonen i faktoren for professorene, og at løsningen med å gi kompensasjon ved mentorfradrag ikke var ønskelig. Videre kom det frem av diskusjonen at det er ønskelig å ha lik plikt for de to ansattegruppene.

¹ Begge ansattegruppene har et arbeidsår på 1695 t og 47,5 % undervisnings- og eksamensplikt. Første/-amanuensene har 14 undervisningstimer høyere plikt enn professorene. Dette utregnet til klokketimer gir en lavere forberedelsesfaktor for første/-amanuensene.



Eksamensseksjonen

Postadr.: Postboks 6706 St. Olavs plass,
0130 Oslo
Kontoradr.: Urbygningen, Karl Johans gate
47, 0162 Oslo

Telefon: 22 85 95 00
Telefaks: 22 85 96 58
postmottak@jus.uio.no
www.jus.uio.no
Org.nr.: 971 035 854

På bakgrunn av dette foreslås det å endre faktor for professorer og første/-amanuenser fra 3,84 til 4,43. Professorer og første/-amanuenser vil således få lik undervisnings- og eksamensplikt, noe som igjen betyr at første/-amanuensene får redusert sin undervisningsplikt med 14 undervisningstimer per semester. Professorenes plikt vil være uendret.

Vedlegg 1 viser plikt utregnet i undervisningstimer og klokketimer. Ved å dele antall klokketimer undervisningsplikt på faktoren finner man konfrontasjonstimer (undervisningstimer). Ved å dele antall klokketimer eksamensplikt på fradraget for sensur av 6-timers skoleeksamen ser man antall besvarelser som må sensureres for å oppfylle full plikt.

Ved å legge til grunn faktor 4,43 for forberedelse til undervisning og utregning av fradrag for sensur, er undervisnings- og eksamensplikten lik som den tidligere var i undervisningstimer.

Overgangen til faktor 4,43 får følgende konsekvenser:

- Ved å øke faktor for første/-amanuensene reduseres antall timer plikt fakultetet kan disponere på undervisningsoppdrag. Dette er beregnet til å være ca. 150 undervisningstimer årlig, ca. full årlig undervisningsplikt for en professor.
- Reduksjonen i antall interne timer får en kostnadsside i økte timelærerkostnader. Denne tilsvarer i underkant av 300 000 årlig.
- Mentorfradraget for professorer i Regler for godskrivning faller bort

Forslag til vedtak

Forberedelses/omregningsfaktor 4,43 gjøres gjeldende for ansattegruppene professorer og første/-amanuenser.

Forslag til revidert Reglement for godskrivning og uttak av undervisnings- og eksamensbanken vedtas.

Vedtaket gjøres gjeldende fom. høsten 2011 og legges til grunn ved registrering av undervisnings- og eksamensregnskap for høsten 2011. Saldo fra regnskapet våren 2011 omregnes til klokketimer med bruk av gammel faktor for de to ansattegruppene.

Vedlegg:

Vedlegg 1: Tabell for utregning av plikt i undervisningstimer og klokketimer

Vedlegg 2: Forslag til revidert Reglement for godskrivning og uttak av undervisnings- og eksamensbanken der alle fradrag er omregnet på ny med utgangspunkt i forberedelsesfaktoren 4,43. Andre endringsforslag enn omregning er markert med kommentarer i vedlegget.

Vedlegg 3: Sak til PMR 17.02.12 om «*Fradrag for veiledning (masteroppgaver)*»

Saksbehandler:

Kristin Steen Slåttå

22 85 98 61, k.s.slatta@jus.uio.no